
Rada Miejska Lędziny  
Radni - Sesja  

Protokół nr XXV/2020 

XXV Sesja w dniu 27 lutego 2020 Obrady rozpoczęto 27 lutego 2020 o godz. 15:30, a 

zakończono o godz. 18:37 tego samego dnia. 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny otworzyła XXV Sesję Rady Miasta Lędziny VIII 

kadencji oraz przywitała radnych VIII kadencji, Burmistrz Miasta Krystynę Wróbel, 

Sekretarz Miasta Annę Wiaderny, Skarbnik Miasta Agatę Ślęzak, mecenasa Wojciecha 

Berendowicza oraz zaproszonych gości. 

Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Hubert Handy 

4. Tadeusz Ingram 

5. Karol Kolny 

6. Tomasz Kostyra 

7. Łukasz Kuczek 

8. Bogusław Noras 

9. Elżbieta Ostrowska 

10. Szymon Simonicz 

11. Bogumiła Stolecka 

12. Edward Urbańczyk 

13. Paweł Wanot 

14. Anna Wysocka 



15. Sebastian Zimnal 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że przed zatwierdzeniem porządku obrad głos zabiorą 

przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach. 

Pan Grzegorz Patalong poinformował, że w dniu 23.02.2020 r. powstał nowy zarząd 

Ochotniczej Straży Pożarnej w składzie: Grzegorz Patalong - prezes, Tomasz Jackowski – 

wiceprezes, Mariusz Drob – naczelnik, Mariusz Dziura – zastępca naczelnika, Ewelina 

Niemiec – skarbnik, Marcin Bistyga – członek zarządu, Magdalena Jackowska – sekretarz. 

Pan Grzegorz Patalong przedstawił krótkie sprawozdanie za 2019 rok dotyczące działalności 

OSP. 

2. Wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na lata 2020-2026. 

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że punkt zostanie umieszczony w porządku obrad przed 

punktem Interpelacje i zapytania. 

Radny Łukasz Kuczek zwrócił się z pytaniem, dlaczego nie zostały przygotowane 

autopoprawki według wniosków złożonych na Komisji Budżetu i Samorządności, które 

zostały pozytywnie zaopiniowane. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że wniosek brzmiał o dokonanie autopoprawki w projekcie 

budżetu na rok 2020. Autopoprawki może dokonywać tylko autor projektu, czyli w tej 

sytuacji Pani Burmistrz. Od 31 stycznia 2020 nie ma sformułowania projektu budżetu tylko 

budżet uchwalony na rok 2020. 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na lata 2020-2026.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Sebastian Zimnal 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, Edward 

Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal  

PRZECIW (2): Łukasz Kuczek, Szymon Simonicz 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Miasta z dnia 30.01.2020 r. 

Przewodnicząca poinformowała, że zgłoszone poprawki zostały naniesione do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Miasta z dnia 30.01.2020 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, 

Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1): Elżbieta Ostrowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Hubert Handy 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta odczytała sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Lędziny 

w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 21 stycznia 2020 r. do 21 lutego 2020 r. oraz przekazała 

sprawozdanie radnym do zapoznania się. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu 



6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wybór biegłego rewidenta do 

przeprowadzenia badania sprawozdanie finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach pn. Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Lędzinach. 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wybór biegłego rewidenta do 

przeprowadzenia badania sprawozdanie finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lędzinach pn. Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdanie finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach pn. Miejski Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Lędzinach i oznajmił, że uchwała została podjęta (Uchwała nr 

XXV/152/20-załącznik nr 4 do protokołu). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży zasiedlonych domków 

fińskich stanowiących własność gminy Lędziny. 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży zasiedlonych domków fińskich 

stanowiących własność gminy Lędziny. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 



Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie określenia zasad 

sprzedaży zasiedlonych domków fińskich stanowiących własność gminy Lędziny i oznajmił, 

że uchwała została podjęta (Uchwała nr XXV/153/20-załącznik nr 5 do protokołu). 

 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Lędzińskiej 

w Lędzinach”. 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Radna Elżbieta Ostrowska poinformowała oczekiwania, o których wcześniej dyskutowano 

były poparte dyskusją i zawarte w tym planie, aby radni byli na bieżąco informowani 

o pracach nad tym planem, o zmianach, by móc przekazywać na bieżąco informacje 

mieszkańcom. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Lędzińskiej 

w Lędzinach”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (1): Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Szymon Simonicz 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 

w rejonie ul. Lędzińskiej w Lędzinach” i oznajmił, że uchwała została podjęta (Uchwała nr 

XXV/154/20-załącznik nr 6 do protokołu). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie - na czas oznaczony trzech 

lat - kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Lędziny. 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 



 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie - na czas oznaczony trzech lat - 

kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie - na czas oznaczony trzech lat - kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 

stanowiącego własność Gminy Lędziny i oznajmił, że uchwała została podjęta (Uchwała nr 

XXV/155/20-załącznik nr 7 do protokołu). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale XVIII/110/19 z dnia 26 września 2019 

r. w sprawie powołania komisji ds. utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Lędziny. 

Przewodnicząca poinformowała, że projekt jest związany z rezygnacją radnego z członkostwa 

w komisji. 

Radny Szymon Simonicz poinformował mieszkańców, że komisja przygotowuje regulamin, 

który został wysłany do opiniowania do głównego sanepidu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale XVIII/110/19 z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie powołania komisji ds. utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, 

Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

PRZECIW (3): Karol Kolny, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Hubert Handy, Elżbieta Ostrowska 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie zmian w uchwale 

XVIII/110/19 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie powołania komisji ds. utrzymania 



czystości i porządku na terenie Gminy Lędziny i oznajmił, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr XXV/156/20-załącznik nr 8 do protokołu). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale nr I/6/18 z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Gospodarki Miejskiej oraz ustalenia przedmiotu działania 

i składu osobowego. 

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały związany jest ze złożoną rezygnacją 

radnego Tadeusza Ingrama z członkostwa w Komisji Gospodarki Miejskiej. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale nr I/6/18 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Gospodarki Miejskiej oraz ustalenia przedmiotu działania i składu 

osobowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bogumiła 

Stolecka 

PRZECIW (9): Maria Głos, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon 

Simonicz, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Hubert Handy 

Uchwała w sprawie zmian w uchwale nr I/6/18 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Gospodarki Miejskiej oraz ustalenia przedmiotu działania i składu 

osobowego nie została podjęta. 

Radny Tadeusz Ingram zwrócił się z pytaniem czy w związku z tym, że uchwała nie została 

podjęta jest nadal członkiem komisji? 

Mecenas Wojciech Berendowicz poinformował, że jeżeli Rada Miasta nie podjęła uchwały 

a radny złożył wcześniej rezygnację to członkostwo wygasa po upływie miesiąca od złożenia 

rezygnacji, co wynika z ustawy o samorządzie gminnym. 

Radny Łukasz Kuczek stwierdził, że tylko i wyłącznie Rada Miasta decyduje o stanie 

osobowym komisji poza tym w statucie jest zapisane, że prawem i obowiązkiem radnego jest 

udział w komisjach. 

Mecenas wyjaśnił, że w celu wyjaśnienia wątpliwości przygotuje informację prawną w tym 

temacie. 



Radny Tadeusz Ingram zabrał głos i stwierdził, że Rada Miasta ustala ile jest osób w komisji. 

Gdyby zrezygnowało 4 radnych to wtedy są nowe wybory na członków komisji, ponieważ 

w regulaminie jest od 5 do 7 członków, a jeżeli radny sam rezygnuje to nikt go nie zmusi. 

Radny Łukasz Kuczek poinformował, że ani w statucie ani w ustawie o samorządzie 

gminnym nie ma zapisu, że radny może decydować sobie, kiedy sam rezygnuje z komisji 

tylko decyzja należy do Rady Miasta. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale 

XXI/130/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zmian w uchwale I/5/18 z dnia 22 

listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Samorządności oraz ustalenia 

przedmiotu działania i składu osobowego. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale 

XXI/130/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zmian w uchwale I/5/18 z dnia 22 listopada 

2018 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Samorządności oraz ustalenia przedmiotu 

działania i składu osobowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Edward Urbańczyk  

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwały w sprawie sprostowania 

oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale XXI/130/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

zmian w uchwale I/5/18 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu 

i Samorządności oraz ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego i oznajmił, że 

uchwała została podjęta. (Uchwała nr XXV/157/20-załącznik nr 9 do protokołu).  

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Lędziny. 

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, w którym uznaje się skargę za 

zasadną: 

„ Uznaje się skargę za zasadną zgodnie z § 100 statutu Miasta Lędziny " Na wniosek 

przewodniczących klubów Burmistrz obowiązany jest zapewnić klubom warunki 

organizacyjne w zakresie niezbędnym do ich funkcjonowania””. 

Na spotkanie klubów w sprawie budżetu Miasta Lędziny według nas niezbędnym warunkiem 

organizacyjnym jest obecność Pani Skarbnik. Pomimo wskazania na listopadowej sesji przez 

Panią Burmistrz, aby umówić się ze Skarbnik w godzinach jej pracy. W terminie spotkania 

nie wyraziła zgody na jej obecność”. 



Radny Szymon Simonicz zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście do 

głosowanie, gdyż na komisji Skarg temat był obszernie wyjaśniony. 

Burmistrz Miasta zwróciła się z pytaniem czy drugie uzasadnienie nie będzie odczytywane? 

Ponieważ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie zajęła stanowiska mecenas wcześniej 

wskazał, aby odczytać oba uzasadnienia. Burmistrz poinformowała, że jako strona ma prawo 

o odczytanie drugiego uzasadnienia, aby mieszkańcy poznali prawdę. 

Mecenas powtórzył, że należy przedstawić dwa uzasadnienia, ponieważ Rada Miasta, jako 

organ kolegialny głosuje nad uznaniem skargi za zasadną lub bezzasadną. Organ powinien się 

zapoznać z całym materiałem dowodowym zarówno z argumentami za i przeciw i dopiero 

wówczas podjąć decyzję. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnego Szymona Simonicza o zakończenie dyskusji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9): Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (5): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, 

Bogumiła Stolecka 

BRAK GŁOSU (1): Paweł Wanot 

Przewodnicząca oznajmiła, że uzasadnienie do projektu uchwały, w którym uznaje się skargę 

za bezzasadną zostanie odczytane punkcie komunikaty i informacje. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały uznający skargę za zasadną 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Lędziny. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 



PRZECIW (4): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka 

BRAK GŁOSU (2): Tomasz Kostyra, Paweł Wanot 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Miasta podjęła uchwałę za zasadną skargę Klubu 

„Wspólnie dla Lędzin” na Burmistrza Miasta Lędziny.(Uchwała nr XXV/158/20-załącznik nr 

10 do protokołu).  

Przewodnicząca na prośbę Burmistrza odczytała uzasadnienie do projektu uchwały uznającej 

skargę za bezzasadną: 

„Przewodniczący Klubu Radnych „Wspólnie dla Lędzin” Łukasz Kuczek w dniu 9 grudnia 

2019 r. złożył do Biura Rady Miasta Lędziny skargę na działalność Burmistrza Miasta, której 

treść stanowiło niezadowolenie skarżącego ze sposobu załatwienia przez Burmistrza Miasta 

sprawy zorganizowania spotkania, z udziałem Pani Skarbnik Miasta Lędziny oraz Klubu 

Radnych „Wspólnie dla Lędzin”, czym dopuszczono się, jak wskazano w skardze naruszenia 

§100 Statutu Miasta Lędziny, poprzez utrudnianie Klubowi organizację spotkań niezbędnych 

do funkcjonowania Klubu. 

W oparciu o przepis art. 229 pkt.3 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na wójta 

(burmistrza lub prezydenta miasta) jest rada miasta. 

Zanim złożona została przedmiotowa skarga poprzedzona ona została korespondencją oraz 

wyjaśnieniami ze strony Urzędu Miasta Lędziny, co do możliwości swobodnego 

zorganizowania spotkań z udziałem Pani Skarbnik oraz Klubu Radnych, przy czym 

w przypadku angażowania pracowników Urzędu w spotkania z Klubem Radnych, Radni 

powinni uprzednio uzgodnić terminy takich spotkań z Burmistrzem Miasta. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 13 stycznia 2020 r. Komisja 

rozpatrywała przedmiotową skargę. Podczas posiedzenia Komisji, członkowie przeprowadzili 

w przedmiotowej sprawie dyskusję. Komisja uznała skargę za zasadną niemniej jednak 

nie uzasadniła takiego stanowiska. Również Radni (członkowie Komisji), głosujący za 

uznaniem skargi za zasadną nie przedstawili argumentów merytorycznych w tej kwestii, na 

poparcie powyższego stanowiska. 

W ocenie Rady Miasta Lędziny, złożona skarga jest bezzasadna, albowiem Klub Radnych 

„Wspólnie dla Lędzin” miał zapewnioną swobodną możliwość organizowania spotkań na 

terenie Urzędu Miasta. Tak, więc zgodnie z §100 Statutu Miasta Lędziny, Burmistrz Miasta 

zapewnił warunki organizacyjne Klubowi, w zakresie niezbędnym do ich funkcjonowania. 

Z kolei wyjaśnić należy, że organizacja spotkań Klubu, podczas których angażuje się do 

udziału w spotkaniach Klubu pracowników Urzędu, w tym Skarbnika Miasta wymaga 

uprzednio uzgodnienia z pracodawcą tj. Burmistrzem Miasta Lędziny, co nie zostało 

uczynione przez Klub Radnych i Skarżącego. 

W świetle powyższego Rada Miasta uznaje skargę za bezzasadną”. 

Burmistrz Miasta poinformowała, że jest zaskoczona, że drugie uzasadnienie dotyczące tego, 

że skarga jest bezzasadna zostało odczytane po głosowaniu, jeśli stanowisko komisji nie 

zostało zajęte powinny być odczytane dwa uzasadnienia, żeby Rada Miasta, jako organ, który 

głosuje znał obydwie strony, a to nie zostało to uczynione. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 



Przewodnicząca poinformowała, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały. 

Radna Bogumiła Stolecka zwróciła się o odczytanie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie: 

„Ze względu na niewywiązywanie się z obowiązków Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, wynikających ze statutu Gminy Miejskiej Lędziny np. niezwołanie 

komisji w obowiązującym terminie, uchwałę uznaje się skargę za zasadną”. 

Radna Bogumiła Stolecka oświadczyła, że „...odwołanie mojej osoby z funkcji 

Przewodniczącej Komisji nie jest związane z zarzutami merytorycznymi, co do rzekomo 

nieprawidłowego procedowania skarg a jedynie wynika z politycznego układu opozycyjnego 

w Radzie Miasta, którego chęcią jest odwołanie zajmowanych w komisjach funkcji radnych, 

którzy wspierają Panią Burmistrz Miasta Lędziny, tym samym jest to swego rodzaju kara 

stosowana wobec radnych, którzy popierają działania wspierające Burmistrza Miasta oraz 

rozwój Lędzin”. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za współpracę. 

Na posiedzeniu Sesji Rady Miasta przybył mieszkaniec, który zakłócał obrady i nie reagował 

na kolejne upomnienia Przewodniczącej Rady Miasta. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9): Maria Głos, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (4): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Hubert Handy 

BRAK GŁOSU (1): Tomasz Kostyra 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie odwołania 

Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i oznajmił, że uchwała została podjęta. 

(Uchwała nr XXV/159/20-załącznik nr 11 do protokołu).  

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2020-2026 z autopoprawką. 



Przewodnicząca poinformowała, że Komisje Stałe wydały pozytywną opinię do projektu 

uchwały również Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. 

Radny Tomasz Kostyra zawrócił się, aby omówić zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Lędziny na lata 2020-2026. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że w związku z otrzymaniem informacji z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego o dokonaniu wyboru do dofinansowaniu wniosku 

pn.”Poprawa efektywności budynków jednorodzinnych w Gminie Lędziny” wprowadzono do 

złącznika numer 2 „Wykaz przedsięwzięć” zadanie pod nazwą Poprawa efektywności 

budynków jednorodzinnych w Gminie Lędziny” na łączną kwotę 635 628, 00 zł. 

Dofinansowanie w 2020 roku wyniesie 300 314, 00 zł i w2021 roku 300 314, 00 zł, 

zaktualizowano załącznik nr 1 o zmiany wprowadzone zarządzeniami Burmistrza Miasta 

Lędziny. 

Skarbnik Miasta zwróciła się o dokonanie autopoprawki w §1 pkt.1, gdyż jest „2019-2026” a 

powinno być „2020-2026”. 

Radny Łukasz Kuczek zapytał, dlaczego nie ma zmian w budżecie Miasta? 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że zmiany na ten rok dotyczą wprowadzenia dotacji 

wprowadzonej zarządzeniem, zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 35 000, 00 zł 

zostało przesunięte z oszczędności na przetargu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na 

lata 2020-2026.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na lata 2020-2026 i oznajmił, że uchwała została 

podjęta. (Uchwała nr XXV/160/20-załącznik nr 12 do protokołu).  

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach do godziny17.45. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

16. Wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Lędziny. 



Głosowano w sprawie: 

Wniosek o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10): Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (2): Bogusław Dzierżak, Bogusław Noras 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Hubert Handy, Tomasz Kostyra, Bogumiła Stolecka 

17. Przyjęcie porządku obrad po zmianach 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward 

Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Hubert Handy, Bogumiła Stolecka 

18. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Lędziny. 

Radny Sebastian Zimnal zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Kuczka na Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Głosowanie kandydatury radnego Łukasza Kuczek na Przewodniczącego Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (9): Maria Głos, Karol Kolny, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (2): Bogusław Dzierżak, Bogumiła Stolecka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Lędziny powołując na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnego Łukasza Kuczka. 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Lędziny.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10): Maria Głos, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, 

Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

PRZECIW (2): Bogusław Dzierżak, Bogumiła Stolecka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra 

Wiceprzewodniczący Paweł Wanot odczytał tytuł: uchwała w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Lędziny i oznajmił, że 

uchwała została podjęta. (Uchwała nr XXV/161/20-załącznik nr 13 do protokołu).  

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacja radnej Elżbiety Ostrowskiej stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Interpelacja radnej Marii Głos stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Zapytania radnego Sebastiana Zimnala stanowią załącznik nr 16 i 17 do protokołu. 

Zapytanie radnego Łukasza Kuczka stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Zapytania radnej Elżbiety Ostrowskiej stanowią załącznik nr 19 i 20 do protokołu. 

20. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

Głosowano wniosek w sprawie: 



Wniosek radnego Tadeusza Ingrama o powieszenie krzyża na Sali Sesyjnej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Bogusław Dzierżak, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Maria Głos 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnego Edwarda Urbańczyka o treści: w ubiegłej kadencji Rada Miasta pracowała 

nad łącznikiem pomiędzy ul. Zawiszy Czarnego a ul. Lędzińską. Proszę o odpowiedź, na 

jakim etapie są te prace (dokumentacja, projekt, koncepcja) i jakie środki zostały na ten cel 

wydane.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnej Marii Głos o przygotowanie uchwały i wystąpienie z apelem do Prezesa Rady 

Ministrów o podjęcie kompleksowych działań rekompensujących samorządom znaczne 

ubytki dochodów z tytułu m.in. obniżenia stawek podatku PIT.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12): Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk 

, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot 



Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnej Bogumiły Stoleckiej o wyrażenie przez Radę Miasta zgody na przystąpienie 

Gminy Lędziny do realizacji zadania pn. " Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny.  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Szymon 

Simonicz, Bogumiła Stolecka 

PRZECIW (4): Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5): Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Edward Urbańczyk, 

Paweł Wanot 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnego Szymona Simonicza o treści: " Proszę o zorganizowanie spotkania radnych 

z kierownikiem budowy oraz firmą wykonującą na placu budowy Szkoły Podstawowej Nr 1". 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14): Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Łukasz 

Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Bogusław Dzierżak 

21. Komunikaty i informacje. 

Radna Bogumiła Stolecka w imieniu mieszkańców i radnych złożyła gratulacje oraz wręczyła 

kwiaty Pani Burmistrz za zajęcie pierwszego miejsca w plebiscycie Samorządowiec Roku 

2019 organizowanym przez portal samorządowy. 

22. Zakończenie. 

Przewodnicząca Rady Miasta zakomunikowała, że wobec wyczerpania porządku obrad oraz 

działając zgodnie z obowiązującą ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Gminy 

Miejskiej Lędziny, zakończyła o godzinie 18.37 obrady Sesji Rady Miasta słowami: 

 



ZAMYKAM OBRADY XXV SESJI RADY MIASTA LĘDZINY VIII KADENCJI. 

 

Przygotowała: Danuta Komandera   Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny  

Maria Głos 

Szczegółowa dyskusja znajduje się na nagraniu sesji dostępnym pod linkiem 

https://www.youtube.com/watch?v=mRRyfbfxCCw&feature=youtu.be  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=mRRyfbfxCCw&feature=youtu.be

